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Foto-potpourri af

MARKVANDRINGERNE 
2017

Hvilken kvælstofform foretrækker nordmannsgranen? Nitrat eller ammonium? Her fortæller Lars Bo Pedersen om de to søsterforsøg 

hos Jørgen Rasmussen og på Gisselfeld.

Jens Hylling Kristensen fra Himmerlands.com demonstrerede 

både på standen og i felten dækrodsplanternes fordele.

Både i Verner Dalsgårds egen skov og på de tilstødende arealer findes der en fantastisk 

natur.
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I Korte Meddelelser 672 kunne du læse, at markvandringer 
2017 stod i kvalitetens navn. Det gjaldt dog ikke vejret, der 
mildest talt ikke viste sig fra sin bedste side. På de tre ud fire 
markvandringer sendte vejrguderne enten kaskader af regn 
ned over deltagerne eller pustede en strid kuling ud over 
arealerne, som i særlig grad stillede krav til udstillingsgrejet 
og til højtalerretningen ude i kulturerne. 

Danske Juletræer har igangsat nye forsøg med bekæmpelse af alger. Flere af de testede produk-

ter blev fremvist i demoforsøg på markvandringer. Her fortæller Jacob Kronbo Andersen om et 

produkt fra Bayer.

Selvom vejret viste sig fra sin gode side hos Jørn Bertelsen, 

kunne han levende beskrive, hvad vind og vejr betyder for 

dyrkningen på den sandede vestjyske jordbund.

Åse og Jørgen Rasmussen byder velkommen i medvind.
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 Steen Sørensen fortalte om vækstregulering med Conshape 

og Pomoxon 

Man kan noget med fingrene, når man er hos Jutek. Igen i år brillerede Mogens 

og Jørgen med fortræffelig madlavning til alle mand.

Anderledes roligt går det til, når Ulrik Braüner Nielsen på sit god-

modige fynske fortæller os om provenienser. 

På markvandringerne får du altid lejlighed til at se, hvordan 
værterne tackler deres særlige udfordringer. Røde nåle, Neo-
nectria, beskyttelseslinjer, vækstregulering, manganmangel, 
proveniensvalg samt frost og læ er blot nogle få af de udvalgte 
emner fra markvandringerne, som man kunne høre om hos 
årets fire værter: Gisselfeld (ved Jan Olsen), Jørgen Rasmussen, 
Rolles Mølle (ved Jørn Gregersen) og Jørgen Bertelsen.

På markvandringerne får du også altid præsenteret det sidste 
nye, mødt branchens vigtige maskin-, tilbehørs- og plantele-
verandører og mødt forskerne, når lejligheden byder sig. I år 
fik du f.eks. Steen Sørensens opskrift på brug af Conshape og 
Pomoxon, og du fik lejlighed til at høre, hvad Iben M. Thomsen 
og Ulrik Brauner fra IGN havde at fortælle om skadevoldere og 
provenienser. Som noget helt nyt havde vi i år også arrangeret 
en ”specialvandring” hos Verner Dalsgaard Jensen i Orkidéer-
nes spor. Ingen tvivl om at fagligheden er i højsædet, men 
markvandringer er også socialt samvær, smalltalk og udveks-
ling af erfaringer.   

Lars Bo Pedersen
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Man bliver på en gang tryllebundet og forskrækket, når Iben M. Thomsen (IGN) svinger om 

sig med død og ødelæggelse symboliseret af honningsvamp og rhizomorfer.

Det var ikke kun deltagerne på markvandringerne, der var ivrige 

efter at høre, hvad Jan Olsen sagde. P4 Sjælland sendte også 

direkte fra Gisselfeld.

 I silende (dags)regn overdøvede Jørn Gregersen regnens trommen på paraplyerne med Rolles Mølles produktionsmetoder.


